Протокол № 4
заседания рабочей группы по организации дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2017 году

г. Артемовский

                                                                   25.10.2017
Председатель рабочей группы: Темченков С.Б. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Секретарь: Емец Н.В.
Присутствовали: члены рабочей группы: Мякушкин А.Ю., Лесовских Н.П., Кротов М.Е., Насущная Т.В. (за Багдасарян Н.В.), Сахарова Е.Б., Виноградова А.Г. (за Суханова Н.С.), Доможирова Л.И., Останина В.И., Кузнецова О.А., Балыбердина Т.Д. (за Серебренникову Т.Ю.), Пайвина Н.А. (за Харченко С.В.).
Отсутствовал: Беспамятных А.А. (в отпуске).
	Вопрос № 1. О проведении дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2017 году
	Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 2. О планировании мероприятий с проведением дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в ноябре 2017 года
	Члены рабочей группы

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу: Мякушкин А.Ю. доложил о проведении дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2017 году (информация прилагается).
2. По второму вопросу: Сахарова Е.Б. доложила об организации и проведении акции по дополнительному тестированию в ДК «Энергетик». Подняли вопрос о проблеме транспорта ЦРБ, о нехватке тестов при проведении акции. Обратилась с просьбой к Мякушкину А.Ю. обратить внимание на данные проблемы.
Насущная Т.В. сообщила, что 5 ОУ подали заявки на проведение акций - № 8, № 9, № 16, № 18, № 19.
Останина В.И. сообщила, что еще около 100 студентов АКТП планируют принять участие в акции по дополнительному тестированию.

Темченков С.Б. поручил ввести в состав рабочей группы заведующего отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа.

РАБОЧАЯ ГРУППА РЕШИЛА:
Членам рабочей группы принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании.
По первому вопросу:

1.1. Подготовить проект постановления Администрации Артемовского городского округа «О внесении изменений в состав рабочей группы по организации дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2017 году».
(ответственный: Емец Н.В.). Срок – до 31.10.2017.

По второму вопросу:

2.1. Направить предложения в план мероприятий на ноябрь 2017 года, на которых возможно проведение дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию секретарю рабочей группы.
(ответственные: члены рабочей группы). Срок – до 27.10.2017.

2.2. Обобщить и направить план мероприятий на ноябрь 2017 года, на которых возможно проведение дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ».
(ответственный: Емец Н.В.). Срок – до 31.10.2017.

2.3. ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» организовать проведение акций с применением быстрых тестов (работа мобильного пункта тестирования на ВИЧ) в соответствии с планом мероприятий на ноябрь 2017 года.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – в течение ноября 2017 года.

2.4. Продолжить работу по участию в акции по дополнительному тестированию на ВИЧ-инфекцию студентов.
(ответственный: Останина В.И., Доможирова Л.И.). Срок – в течение ноября 2017 года.

Председатель рабочей группы:                                                                С.Б. Темченков
Секретарь:                                                                                                   Н.В. Емец
PAGE